
 
 環境資源工学会 メールアドレス登録のお願い  
 
環境資源工学会の会⻑の為栗浩⼀と申します。 
昨年の総会で説明させて頂きましたが、⼤学側の個⼈情報管理の⽅針に従い、今年度より会
員の皆様への連絡を郵送からメールに変更させて頂きます。 
現在、総会員数約 5,000 名の内、約 2,300 名しかメールアドレスが確認できておりません。 
今年度の総会案内等を連絡するために卒業⽣のメールアドレス登録をお願いしております。 
本メールマガジンを受信されている⽅は、OB・OG 会からの連絡について問題はありませ
ん。同期の⽅で、今回メールマガジンを受信されていない⽅に本メールを転送して頂けない
でしょうか︖ 
 
転送を受けられた⽅は、メールアドレスの新規登録をお願い申し上げます。 
＜メールアドレス登録⽅法は、以下の通りとなります。＞ 
１．環境資源工学会のホームページにアクセスする。 
  環境資源工学会 URL… https://w-shigen.org/ 
２．会員新規・変更登録のタグをクイックする。 
３．今回メールマガジンを受信されていない⽅へ 
 ⼤変申し訳ありませんが、OB/OG 会として貴殿のメールアドレスを把握しておりません。 
 依頼内容→新規登録 で必須⼊⼒項目（お名前、カタカナ、卒業年次、連絡メールアドレ
ス）の登録をお願い申し上げます。尚、変更は何回でも可能です。 
 他項目については任意とさせて頂きますが、できれば会社情報の⼊⼒をお願い申し上げま
す。 
  ＜⼊⼒項目＞ 
  依頼内容→新規登録 
  必須⼊⼒  お名前、カタカナ、卒業年次、 
        連絡メールアドレス→必須⼊⼒（退職、転職しても変わらないアドレス） 
  任意⼊⼒ 

会員種別→終身会員 or ⼀般会員  
   会員番号→学籍番号 
   ご⾃宅の住所、電話番号 
   会社名、会社メールアドレスは任意ですが、可能なら⼊⼒をお願い致します。（OB/OG

会として、現役⽣から紹介要望があれば紹介して⾏きたい） 
会社住所、電話番号   
 

４．⼊⼒内容の確認は、以下の返信メールが届きますので、保存をお願い申し上げます。 
 尚、マイページ管理は、費⽤の問題で実施しておりません。 
＜返信メール＞（例） 
— “早稲田⼤学 環境資源工学会“<member̲registration@w-shigen.org> wrote: 
差出⼈: 為栗 浩⼀ <tamekuri@〇〇〇.ne.jp> 
題名: 環境資源工学会 会員登録 
会員ご登録依頼ありがとうございました。 



以下内容にて受付させて頂きました。 
追ってご連絡させて頂きます。 
引き続きよろしくお願いいたします。 
ご依頼内容 変更登録 
名前 
為栗 浩⼀様 
タメクリ ヒロカズ様 
卒業年次 1986 昭和 61 年 
会員種別終身会員 
会員番号 S61〇〇〇 
連絡メールアドレス tamekuri@〇〇〇.ne.jp 
⾃宅電話番号 090-〇〇〇〇–〇〇〇〇 
⾃宅住所 
〇〇〇–〇〇〇〇 
神奈川県 
〇〇市〇〇〇〇〇〇〇〇 
会社名株式会社 〇〇〇 
会社メールアドレス kaisya@〇〇〇〇.co.jp 
会社電話番号 080-〇〇〇〇-〇〇〇〇 
会社住所 
〇〇〇–〇〇〇〇 
東京都 
〇〇区〇〇〇〇〇〇〇〇 
通信欄 
メールアドレス登録を依頼します。 
このメールは 早稲田⼤学 環境資源工学会 会員登録事務局 から送信されました 
５．メールアドレス登録は、ご⾃身の判断となりますが、メールアドレス登録がない場合、
総会案内等の環境資源工学会からの連絡が無いことをご了承願います。 
尚、ホームページには、極⼒、情報提供をして⾏きたいと考えております。 
環境資源工学会 会⻑ 為栗浩⼀（８６年卒） 
 

以上 
 


